Fréquentation à Parcs Canada 2011-12 à 2015-16

	_	-	-	-	-	_	
	2011-12	2012-13	2013-14	2014-15	2015-16	% ▲	% ▲
Dans l'ensemble						14-15 à 15-16	11-12 à 15-16
Parcs nationaux	12 529 627	12 722 828	12 723 434	13 520 886	14 469 008	7 %	15 %
Sept parcs de montagne ¹	7 201 152	7 339 978	7 334 558	7 977 977	8 554 610	7 %	19 %
Aires marines de conservation ²	1 293 375	1 374 038	1 375 585	1 361 920	1 413 299	4 %	9 %
Tous les autres parcs nationaux	4 035 100	4 008 812	4 013 291	4 180 989	4 501 099	8 %	12 %
Lieux historiques nationaux	7 570 001	7 922 021	7 974 434	8 255 118	8 853 089	7 %	17 %
Canaux historiques ³	3 350 364	3 576 312	3 756 177	3 708 513	3 868 287	4 %	15 %
Tous les autres lieux historiques	4 219 637	4 345 709	4 218 257	4 546 605	4 984 802	10 %	18 %
Total	20 099 628	20 644 849	20 697 868	21 776 004	23 322 097	7 %	16 %
L'atlantique	2 677 593	2 617 918	2 573 772	2 639 124	2 561 982	-3 %	-4 %
Québec/Ontario	7 254 795	7 963 638	8 064 147	8 237 941	8 897 883	8 %	23 %
L'ouest/prairies/du nord	10 167 240	10 063 293	10 059 949	10 898 939	11 862 232	9 %	17 %
La proportion (en %)			Les pou	ırcentages pourraie	nt dépasser 100 %,	car ils ont é	té arrondis
Parcs nationaux	62 %	62 %	61 %	62 %	62 %		
Sept parcs de montagne	36 %	36 %	35 %	37 %	37 %		
Aires marines de conservation	6 %	7 %	7 %	6 %	6 %		
Tous les autres parcs nationaux	20 %	19 %	19 %	19 %	19 %		
Lieux historiques nationaux	38 %	38 %	39 %	38 %	38 %		
Canaux historiques	17 %	17 %	18 %	17 %	17 %	_	
Tous les autres lieux historiques	21 %	21 %	20 %	21 %	21 %		
Total	100 %	100 %	100 %	100 %	100 %		
L'atlantique	13 %	13 %	12 %	12 %	11 %		
Québec/Ontario	36 %	39 %	39 %	38 %	38 %		
L'ouest/prairies/du nord	51 %	49 %	49 %	50 %	51 %		
Lieux historiques nationaux Canaux historiques Tous les autres lieux historiques Total L'atlantique Québec/Ontario	38 % 17 % 21 % 100 % 13 % 36 %	38 % 17 % 21 % 100 % 13 % 39 %	39 % 18 % 20 % 100 % 12 % 39 %	38 % 17 % 21 % 100 % 12 % 38 %	38 % 17 % 21 % 100 % 11 % 38 %		

¹ Les sept parcs de montagne sont: Banff, Jasper, Yoho, Kootenay, Lacs-Waterton, Mont-Revelstoke, Glaciers ² Les aires marines de conservation sont: Fathom Five, Saguenay-Saint-Laurent

La fréquentation est mesurée en visites-personne, qui est définie comme : Une personne qui entre dans la partie terrestre ou marine d'une unité déclarante à des fins récréatives, éducatives ou culturelles et ce, durant les heures d'ouverture. La circulation de transit, locale et commerciale est exclue. Une deuxième entrée dans une même journée ou une deuxième entrée par les personnes qui passent la nuit dans l'unité de rapport ne constitue pas une nouvelle visite-personne.







³ Les canaux historiques sont: St. Peters, Carillon, Chambly, Lachine, Sainte-Anne-de-Bellevue, Saint-Ours, Rideau, Sault Ste. Marie, Voie-Navigable-Trent-Severn

% ▲ = Changement en pourcentage

Parcs et réserves nationaux, et aires marines nationales

Province	Parc / aire marine	2011-12	2012-13	2013-14	2014-15	2015-16	% ▲A
Terre-Neuve et Labrador	Gros-Morne	180 523	182 392	192 591	183 616	207 075	13 %
	Terra-Nova	259 079 ^B	259 079 ^B	259 079 ^B	259 079 ^B	33 978 ^c	-87 %
Île-du-Prince-Édouard	Île-du-Prince-Édouard	463 652	500 227	474 054	486 906	530 247	9 %
Nouvelle-Écosse	Hautes-Terres-du-Cap-Breton	179 982	164 098	198 997	212 129	246 312	16 %
	Kejimkujik	38 303	32 290	30 897	34 401	36 090	5 %
Nouveau-Brunswick	Fundy	258 168	240 481	223 814	244 755	281 289	15 %
	Kouchibouguac	156 433	157 937	154 665	160 837	159 398 ^B	-1 %
Québec	Forillon	126 066	115 981	119 329	122 840	145 678	19 %
	La Mauricie	155 105	162 119	156 771	171 934	181 296	5 %
	Réserve de l'Archipel-de-Mingan	33 897	32 744	30 675	32 936	32 330	-2 %
	Saguenay-Saint-Laurent	1 050 426	1 129 807	1 139 641	1 119 387	1 131 712	1 %
Ontario	Fathom Five	242 949	244 231	235 944	242 533	281 587	16 %
	Îles-de-la-Baie-Georgienne	42 766	38 790	35 405	32 887	32 887 ^B	0 %
	Mille-Îles	40 859	40 211	37 572	38 967	81 418 ^c	109 %
	Péninsule-Bruce	244 139	251 825	283 831	283 703	320 287	13 %
	Pointe-Pelée	244 892	245 780	241 652	264 978	300 106	13 %
	Pukaskwa	16 855 B,C	11 234	10 529	10 711 ^C	7 271 ^C	-32 %
Manitoba	Mont-Riding	305 742	305 882	286 189 ^B	287 545	339 441 ^C	18 %
	Wapusk	1 160	193	252	196	231	18 %
Saskatchewan	Prairies	5 646 ^c	6 132	5 167	7 420	11 597 ^c	56 %
	Prince Albert	247 395	238 401	241 263	250 337	258 613	3 %
Alberta	Banff	3 226 978	3 306 203	3 268 208	3 609 639	3 894 332	8 %
	Elk Island	218 763	220 758	225 939	244 801	317 789	30 %
	Jasper	1 958 206	1 993 139	2 019 100	2 167 469	2 266 072	5 %
	Lacs-Waterton	400 520	402 542	404 668	417 979	486 642	16 %
Colombie-Britannique	Kootenay	427 128	434 781	428 967	464 182	499 878	8 %
	Mont-Revelstoke et Glaciers	637 488	643 112	659 904	709 256	759 218	7 %
	Réserve et site haïda Gwaii Haanas	1 760	1 834	1 702	1 809	2 123	17 %
	Réserve Pacific Rim	762 709 ^B	753 324	765 506	819 267	943 856	15 %
	Yoho	550 832	560 201	553 711	609 452	648 468	6 %
Yukon	lvvavik	78	112	84	111	120	8 %
	Kluane	48 226	43 744	32 607 ^c	25 123	26 981	7 %
Territoires du Nord-Ouest	Aulavik	16	8	8	10	0	
	Nahanni	1 033	840	760	800	1044	31 %
	Tuktut Nogait	7	7	21	8	4	-50 %
	Wood Buffalo	1 324	1 790	3 364 ^C	2 604	3 119	20 %
Nunavut	Auyuittuq	487	529	463	196	265	35 %
	Quttinirpaaq	15	23	5	23	17	-26 %
	Sirmilik	20	47	100	60	237	295 %
	ux, et aires marines nationales	12 529 627	12 722 828	12 723 434	13 520 886	14 469 008	7 %
TOTAL	nge de 2014-15 à 2015-16 B Le total re						

A Changement en pourcentage de 2014-15 à 2015-16 B Le total renferme 3 mois ou plus de données estimatives. C Nouvelle méthode de calcul de la fréquentation

Lieux historiques nationaux et autres lieux patrimonial

Province	Lieu	2011-12	2012-13	2013-14	2014-15	2015-16	% ▲ A
Terre-Neuve et	Cap-Spear	8 657	6 710	15 742	18 252	18 861	3 %
Labrador	Castle Hill	11 788	2 144 ^C	3 623	3 464	9 469	173 %
	Cottage-Hawthorne	3 314	2 246	2 518	2 518	2 851	13 %
	Établissement-Ryan	6 645	5 551	6 067	5 450	7 639	40 %
	L'Anse aux Meadows	28 623	24 248	21 952	20 796	23 784	14 %
	Port au Choix	8 223	9 761	6 906	7 262	8 485	17 %
	Red Bay	7 007	6 609	7 700	6 892	8 002	16 %
	Signal Hill	8 688	8 461	8 930	11 621	10 468	-10 %
Île-du-Prince-Édouard	Maison Green Gables	127 283	127 286	127 804	138 667	160 516	16 %
no da Frinco Edudara	Port-la-Joye–Fort Amherst	7 103	0 °C	0	0	0	
	Province House	64 203	51 751	46 719	71 641	FERMÉ	
Nouvelle-Écosse	Alexander-Graham-Bell	67 485	65 197	67 066	64 287	77 745	21 %
Nouvelle Loosse	Canal-de-St. Peters	11 592	14 311	0 °C	0	0	
	Citadelle-d'Halifax	472 431	453 795	453 034	488 408	495 365	1 %
	Fort-Anne	28 727	26 045	22 976	24 887	28 229	13 %
	Fort-Edward	1 279	1 066	960	1 149	1 103	-4 %
	Forteresse-de-Louisbourg	80 499	76 124	103 803	73 423	83 892	14 %
	Grand-Pré	25 234	24 249	24 993	27 845	30 977	11 %
	Îles Canso/fort-de-l'Île-Grassy	3 042	2 720	3 207	2 601	3 845	48 %
	Marconi	3 663	3 769	2 189	1 897	2 561	35 %
	Port-Royal	21 491	18 334	17 649	18 822	19 110	2 %
	Redoute-York	80 712	92 248 ^B	53 962 B,C	25 368	25 778	2 %
	Tour-Prince-de-Galles	7 295	8 485	FERMÉ	FERMÉ	FERMÉ	2 70
Nouveau-Brunswick	Blockhaus-de-St. Andrews	18 617	18 810	15 629	19 564	20 584	5 %
Nouveau-Drunswick			10 526	7 709	7 287	8 244	13 %
	Fort Beauséjour - Fort Cumberland Monument-Lefebvre	15 015 8 715	6 704	7 453	2 523	4 834	92 %
		14 122	14 264	11 084	12 777	15 251	19 %
Québec	Tour-Martello-de-Carleton	3 613	4 363	5 048	2 304	1 542	-33 %
Quebec	Bataille-de-la-Châteauguay			5 885			22 %
	Bataille-de-la-Ristigouche	10 562	6 885		5 360	6 513	
	Canal-de-Carillon	27 264	27 191	23 647	29 323	25 501	-13 %
	Canal-de-Chambly	142 983	229 367	216 525	276 885	246 319	-11 %
	Canal-de-Lachine	963 005	972 100	1 144 743	1 083 749	1 121 680	3 %
	Canal-de-Sainte-Anne-de-Bellevue	118 478	131 850	117 092	123 851	149 997	21 %
	Canal-de-Saint-Ours	28 255	30 189	26 846	28 722	28 731	0 %
	Cartier-Brébeuf	36 320	13 067	12 454	15 557	15 109	-3 %
	Commerce-de-la-Fourrure-à-Lachine	9 447	7 517	5 667	7 973	7 694	-3 %
	Coteau-du-Lac	27 893	30 709	14 518	20 237	21 246	5 %
	Forges-du-Saint-Maurice	14 398	10 056	7 635	7 054	7 168	2 %
	Fort-Chambly	121 799	126 274	105 647	116 200	141 197	22 %
	Fort-Lennox	13 773	28 732	21 878	26 463	25 008	-5 %
	Fort-Témiscamingue	8 551	7 358	6 980	5 977	6 962	16 %
	Fortifications-de-Québec	1 131 337	1 551 574	1 527 047	1 686 199	1 968 560	17 %
	Forts-de-Lévis	27 609	14 875	10 177	14 093	6 207	-56 %
	Grosse-Île-et-le-Mémorial-des-Irlandais	17 721	17 848	16 486	16 273	17 019	5 %
	Louis-SSt-Laurent	12 995	8 638	10 757	7 556	8 280	10 %
	Manoir-Papineau	17 568	17 919	16 737	19 937	19 937 ^B	0 %
	Parc-de-l'Artillerie	34 294	35 874	34 413	55 310	39 769	-28 %
	Phare-de-Pointe-au-Père	19 714	17 804	17 864	21 420	23 754	11 %
	Sir-George-Étienne-Cartier	11 742	8 776	3 788	5 555	3 962	-29 %
	Sir-Wilfrid-Laurier	2 015	1 299	781	994	688	-31 %
^A Changement en pourc	entage de 2014-15 à 2015-16 ^B Le total rei	nferme 3 mois ou	plus de données	estimatives. ^C No	uvelle méthode (de calcul de la fré	quentation

Lieux historiques nationaux et autres lieux patrimonial

Province	Lieu	2011-12	2012-13	2013-14	2014-15	2015-16	% ▲ A
Ontario	Bataille-du-Moulin-à-Vent	1 500	0 c	0	0	0	
	Canal-de-Sault Ste. Marie	151 647 ^B	128 825	110 912	101 677	101 677 ^B	0 %
	Canal-Rideau	944 019	912 979	920 001	879 761	1 009 837	15 %
	Fort-George	64 831	103 922	89 005	63 795	90 932	43 %
	Fort-Malden	41 703	41 555	35 387	38 372	26 735	-30 %
	Fort-St. Joseph	4 218	7 521	4 540	3 885 ^C	2 852	-27 %
	Fort-Wellington	12 966	16 690	9 840	10 148	11 100	9 %
	Hauteurs-de-Queenston	11 168	14 372	10 765	11 279	10 371	-8 %
	Maison-Commémorative Bethune	13 003	12 497	11 807	13 211	15 415	17 %
	Maison-Laurier	3 905	3 051	4 340	3 439	3 966	15 %
	NCSM Haida	17 818	10 760	14 894	13 284	13 806	4 %
	Villa-Bellevue	11 048	8 879	11 420	16 034	18 759	17 %
	Voie-Navigable-Trent-Severn	963 121	1 129 500	1 196 411	1 184 545	1 184 545 ^B	0 %
	Woodside	14 558	100	861	643	473	-26 %
Manitoba	Fort-Prince-de-Galles	11 890	10 726	9 531	10 283	11 711	14 %
	La Fourche	57 021	63 178	335 ^c	49 808 ^c	48 274	-3 %
	Lower Fort Garry	39 152	36 981	26 104	36 751	25 457	-31 %
	Maison-Riel	3 792	4 354	761	460	803	75 %
	York Factory	74	102	62	102	84	-18 %
Saskatchewan	Batoche	13 463	14 192	11 831	13 344	12 853	-4 %
	Fort-Battleford	6 763	6 680	5 487	4 823	7 141	48 %
	Fort-Walsh	13 838	14 600	11 596	10 517	12 996	24 %
	Homestead-Motherwell	6 834	8 827	6 005	5 439	6 629	22 %
Alberta	Cave and Basin	FERMÉ	FERMÉ	91 076	92 282	148 338	61 %
	Centre-d'Accueil-du-Parc-Jasper	212 350 ^C	0 c	0	0	0	
	Musée-du-Parc-Banff	35 521	25 732	18 881	22 689	25 506	12 %
	Ranch-Bar U	16 346	17 161	15 631	19 067	17 025	-11 %
	Rocky Mountain House	14 565	15 006	17 844	20 052	17 418	-13 %
	Station-d'Étude-des-Rayons-Cosmiques- du-Mont-Sulphur	271 257 ^B	0 %				
Colombie-Britannique	Col-Rogers	438 808	442 618	453 392	488 304	523 702	7 %
	Fort-Langley	81 635	71 285	75 064	72 854	82 916	14 %
	Fort Rodd Hill/Phare-de-Fisgard	55 224	50 516	50 435	55 620	61 316	10 %
	Fort-St. James	12 161	12 388	11 242	11 185	8 662	-23 %
	Gulf of Georgia Cannery	43 242	45 761	45 329	55 335	56 205	2 %
	Nan Sdins	1 429	1 567	1 519	1 861	2 035	9 %
	Piste-Chilkoot	2 373	2 106	2 314	1 953	2 468	26 %
Yukon	Lieux historiques nationaux du Klondike	19 166	21 148	18 301	16 738	34 201 ^C	104 %
	S.S. Klondike	14 803	13 506	17 964	19 928	25 188 ^c	26 %
Lieux historiques natio	onaux et autres lieux patrimonial	7 570 001	7 922 021	7 974 434	8 255 118	8 853 089	7 %

A Changement en pourcentage de 2014-15 à 2015-16 B Le total renferme 3 mois ou plus de données estimatives. C Nouvelle méthode de calcul de la fréquentation

La fréquentation par province et désignation

Province	Désignation	2011-12	2012-13	2013-14	2014-15	2015-16	% ▲ A
Tama Nama at	Parcs/réserves nationaux/aires marines nationales	439 602	441 471	451 670	442 695	241 053	-46 %
Terre-Neuve et Labrador	Lieux historiques nationaux/autres lieux patrimonial	82 945	65 730	73 438	76 255	89 559	17 %
Labrador	Total	522 547	507 201	525 108	518 950	330 612	-36 %
Îla de Deira	Parcs/réserves nationaux/aires marines nationales	463 652	500 227	474 054	486 906	530 247	9 %
Île-du-Prince-	Lieux historiques nationaux/autres lieux patrimonial	198 589	179 037	174 523	210 308	160 516	-24 %
Édouard	Total	662 241	679 264	648 577	697 214	690 763	-1 %
Manualla	Parcs/réserves nationaux/aires marines nationales	218 285	196 388	229 894	246 530	282 402	15 %
Nouvelle- Écosse	Lieux historiques nationaux/autres lieux patrimonial	803 450	786 343	749 839	728 687	768 605	5 %
ECOSSE	Total	1 021 735	982 731	979 733	975 217	1 051 007	8 %
Manne	Parcs/réserves nationaux/aires marines nationales	414 601	398 418	378 479	405 592	440 687	9 %
Nouveau- Brunswick	Lieux historiques nationaux/autres lieux patrimonial	56 469	50 304	41 875	42 151	48 913	16 %
DIUIISWICK	Total	471 070	448 722	420 354	447 743	489 600	9 %
	Parcs/réserves nationaux/aires marines nationales	1 365 494	1 440 651	1 446 416	1 447 097	1 491 016	3 %
Québec	Lieux historiques nationaux/autres lieux patrimonial	2 801 336	3 300 265	3 352 615	3 576 992	3 892 843	9 %
	Total	4 166 830	4 740 916	4 799 031	5 024 089	5 383 859	7 %
	Parcs/réserves nationaux/aires marines nationales	832 460	832 071	844 933	873 779	1 023 556	17 %
Ontario	Lieux historiques nationaux/autres lieux patrimonial	2 255 505	2 390 651	2 420 183	2 340 073	2 490 468	6 %
	Total	3 087 965	3 222 722	3 265 116	3 213 852	3 514 024	9 %
Manitoba	Parcs/réserves nationaux/aires marines nationales	306 902	306 075	286 441	287 741	339 672	18 %
	Lieux historiques nationaux/autres lieux patrimonial	111 929	115 341	36 793	97 404	86 329	-11 %
	Total	418 831	421 416	323 234	385 145	426 001	11 %
	Parcs/réserves nationaux/aires marines nationales	253 041	244 533	246 430	257 757	270 210	5 %
Saskatchewan	Lieux historiques nationaux/autres lieux patrimonial	40 898	44 299	34 919	34 123	39 619	16 %
	Total	293 939	288 832	281 349	291 880	309 829	6 %
	Parcs/réserves nationaux/aires marines nationales	5 804 467	5 922 642	5 917 915	6 439 888	6 964 835	8 %
Alberta	Lieux historiques nationaux/autres lieux patrimonial	550 039	329 156	414 689	425 347	479 544	13 %
	Total	6 354 506	6 251 798	6 332 604	6 865 235	7 444 379	8 %
Colombie-	Parcs/réserves nationaux/aires marines nationales	2 379 917	2 393 252	2 409 790	2 603 966	2 853 543	10 %
Britannique	Lieux historiques nationaux/autres lieux patrimonial	634 872	626 241	639 295	687 112	737 304	7 %
Dintamique	Total	3 014 789	3 019 493	3 049 085	3 291 078	3 590 847	9 %
Yukon	Parcs/réserves nationaux/aires marines nationales	48 304	43 856	32 691	25 234	27 101	7 %
	Lieux historiques nationaux/autres lieux patrimonial	33 969	34 654	36 265	36 666	59 389	62 %
	Total	82 273	78 510	68 956	61 900	86 490	40 %
Territoires du	Parcs/réserves nationaux/aires marines nationales	2 380	2 645	4 153	3 422	4 167	22 %
Nord-Ouest	Total	2 380	2 645	4 153	3 422	4 167	22 %
Nunavut	Parcs/réserves nationaux/aires marines nationales	522	599	568	279	519	86 %
	Total	522	599	568	279	519	86 %
^A Changement en	pourcentage de 2014-15 à 2015-16						

Notes générales

Les données sont jugées exactes au moment de leur présentation.

Les données sont réunies pendant un exercice financier, soit du 1er avril au 31 mars.

Seules les unités de rapports dotées d'une méthode reconnue de consignation figurent dans le rapport.

Les données sur la fréquentation sont visites-personne:

Une personne qui entre dans la partie terrestre ou marine d'une unité déclarante à des fins récréatives, éducatives ou culturelles et ce, durant les heures d'ouverture. La circulation de transit, locale et commerciale est exclue. Une deuxième entrée dans une même journée ou une deuxième entrée par les personnes qui passent la nuit dans l'unité de rapport ne constitue pas une nouvelle visite-personne.

Les données sur la fréquentation ne comprennent pas les activités de programmation externe comme les visites dans les écoles, les présentations au public, etc. Il faut interpréter avec prudence les données sur les visiteurs. La nature même des parcs nationaux et des lieux historiques nationaux rend difficile la gestion de l'accès contrôlé. On peut cependant attribuer les fluctuations importantes du volume à de nombreux facteurs spéciaux comme les inondations, les feux, les événements spéciaux et les conditions climatiques extrêmes. Il faut aussi prendre en considération les facteurs externes avant de déterminer si un écart a une importance statistique. Veuillez consulter ci-dessous pour obtenir plus de renseignements sur les écarts.

Notes générales pour les localisations

- A. Les lieux historiques nationaux du Fort Rodd Hill et du Phare-de-Fisgard sont deux lieux distincts. Le fait qu'il soit situé l'un près de l'autre signifie que leurs données représentent une seule unité de rapport sur la fréquentation.
- B. Les parcs nationaux des Glaciers et du Mont-Revelstoke sont deux parcs distincts. Le fait qu'il soit situé l'un près de l'autre signifie que leurs données représentent une seule unité de rapport sur la fréquentation.
- C. La Réserve de Pacific Rim ne comprend pas les données de l'archipel Broken Group, de la piste Willowbrae et du sentier de la côte Ouest.
- D. Parc national de l'Île-du-Prince-Édouard : les données sur la fréquentation de Green Gables sont exclues.
- E. Canal-de-Sault Ste. Marie: Les données représentent les visiteurs de la partie terrestre et les plaisanciers.
- F. Les données de la voie navigable Trent-Severn et du Canal-Rideau représentent uniquement les activités terrestres.
- G. Le Centre de découverte marine du Canada a été fermé définitivement en 2010-11
- H. Le LHN du Presbytère-St. Andrew's a commencé à être exploité sans personnel en 2011 2012 et n'est donc plus en mesure de fournir des rapports sur la fréquentation
- I. Le total pour Kejimkujik exclus l'Annexe côtière de Kejimkujik
- J. Port-la-Joye Fort Amherst n'est plus en mesure de fournir des rapports sur la fréquentation.
- K. Canal-de-St. Peters n'est plus en mesure de fournir des rapports sur la fréquentation.
- L. Bataille-du-Moulin-à-Vent n'est plus en mesure de fournir des rapports sur la fréquentation.
- M. Centre-d'Accueil-du-Parc-Jasper n'est plus en mesure de fournir des rapports sur la fréquentation.

Notes d'une année donnée

2011-12

On a estimé les données (pour les endroits qui suivent) pour 3 mois ou plus parce qu'aucune donnée sur les visites-personnes n'avait été déclarée : Réserve Pacific Rim, Pukaskwa, Canal-de-Sault Ste. Marie, Station-d'Étude-des-Rayons-Cosmiques-du-Mont-Sulphur, et Terra-Nova.

Nouvelle méthode de calcul de la fréquentation : Pukaskwa, Prairies, Presbytère-St. Andrew's, et Centre-d'Accueil-du-Parc-Jasper. **Ces endroits étaient fermés pendant toute la saison :** Cave and Basin.

Cartier-Brébeuf : Il y a eu moins d'activités spéciales en 2011, ce qui a peut-être contribué à la baisse de fréquentation.

Canal-de-Chambly: Les inondations le long de la rivière Richelieu (en avril, mai et juin) ont joué un rôle dans la baisse de fréquentation.

Fort-Chambly: Les inondations le long de la rivière Richelieu (en avril, mai et juin) ont joué un rôle dans la baisse de fréquentation.

Fort-Lennox: Les inondations le long de la rivière Richelieu (en avril, mai et juin) ont joué un rôle dans la baisse de fréquentation.

Fort-Wellington: Les festivités des journées des Lovalistes ont contribué à la hausse de fréquentation.

Fortifications-de-Québec : Les travaux de construction sur la terrasse Dufferin sont en partie responsables de la baisse de fréquentation.

Prairies : Nature des changements de méthodologie : le problème du manque de cohérence dans les rapports est réglé. Les inondations et la fermeture de routes ont également joué un rôle dans la baisse de fréquentation.

Centre-d'Accueil-du-Parc-Jasper : Nature des changements de méthodologie : compteurs automatisés.

Kejimkujik : Le temps pluvieux en mai et en juin a joué un rôle dans la baisse de fréquentation.

Forts-de-Lévis : Le nombre accru d'activités spéciales a contribué à la hausse de fréquentation.

Louis-S.-St-Laurent: Le nombre accru d'activités spéciales a contribué à la hausse de fréquentation.

Port-la-Joye—Fort Amherst : Les améliorations au site et la couverture médiatique accrue ont contribué à la hausse de fréquentation.

Pukaskwa: Nature des changements de méthodologie: comprend maintenant l'utilisation par le Groupe du Traité Robinson Supérieur.

Quttinirpaaq: L'absence de brise glace, une pénurie de carburant et le fait qu'aucun bateau de croisière n'a fait escale dans la région ont contribué à la baisse de fréquentation.

Canal-de-Saint-Ours: Le début de saison retardé en raison des inondations (en mai et en juin) a joué un rôle dans la baisse de fréquentation.

Presbytère-St. Andrew's : Nature des changements de méthodologie : ce lieu est dorénavant exploité sans personnel.

La Fourche : Le Dragon Boat Festival n'a pas eu lieu en 2011, ce qui a contribué à la baisse de fréquentation.

Commerce-de-la-Fourrure-à-Lachine : Moins de groupes scolaires se sont rendus au lieu, ce qui a joué un rôle dans la baisse de fréquentation.

Woodside: Les inondations de septembre et la fermeture subséquente du bâtiment principal ont contribué à la baisse de fréquentation.

2012-13

On a estimé les données (pour les endroits qui suivent) pour 3 mois ou plus parce qu'aucune donnée sur les visites-personnes n'avait été déclarée : Station-d'Étude-des-Rayons-Cosmiques-du-Mont-Sulphur, Terra-Nova, et Redoute-York.

Nouvelle méthode de calcul de la fréquentation : Castle Hill.

Ces endroits étaient fermés pendant toute la saison : Cave and Basin.

Aucune donnée sur les visites-personnes n'avait été déclarée pour toute la saison : Bataille-du-Moulin-à-Vent, Centre-d'Accueil-du-

Parc-Jasper, Port-la-Jove-Fort Amherst, et Presbytère-St, Andrew's.

Keiimkuiik: La diminution est due en partie à la mauvaise température.

La Mauricie: La belle température en été a contribué à la hausse de fréquentation.

Ivvavik: Les fins de semaine de randonnée au camp de base peuvent avoir contribué à la hausse de fréquentation.

Aulavik: Le seul opérateur commercial a cessé ses activités en 2012, ce qui explique la diminution importante de la fréquentation.

Citadelle d'Halifax: La diminution peut s'expliquer par la diminution du nombre d'activités spéciales.

Port-Royal: Le nombre réduit de jours d'ouverture a contribué à la diminution de la fréquentation.

Fort Beauséjour: Le nombre réduit de jours d'ouverture a contribué à la diminution de la fréquentation.

Bataille-de-la-Châteauguay: La fin des travaux de construction sur l'autoroute et plus de la promotion sur la guerre de 1812 ont contribué à la hausse de fréquentation.

Bataille-de-la-Ristiqouche : Le nombre réduit de jours d'ouverture a contribué à la diminution de la fréquentation.

Cartier-Brébeuf: La diminution du nombre d'activités spéciales et groupes organisés ont joué un rôle dans la baisse de fréquentation.

Canal-de-Chambly: Le retour de normale après les inondations le long de la rivière Richelieu en 2011.

Forges-du-Saint-Maurice: Moins de groupes scolaires et groupes organisés ont joué un rôle dans la baisse de fréquentation.

Fort-Lennox: Le retour de normale après les inondations le long de la rivière Richelieu en 2011.

Fort-Témiscaminque: Moins de la promotion a contribué à la diminution de la fréquentation.

Fortifications-de-Québec: La fin des travaux de construction sur la terrasse Dufferin contribué à la hausse de fréquentation.

Forts-de-Lévis : La diminution peut s'expliquer par la diminution du nombre d'activités spéciales.

Louis-S.-St-Laurent : La diminution peut s'expliquer par la diminution du nombre d'activités spéciales.

Sir-George-Étienne-Cartier: Le nombre réduit de jours d'ouverture, et moins de gens à l'activité spéciale « Noël victorien », ont contribué à la diminution de la fréquentation.

Sir-Wilfrid-Laurier: La diminution peut s'expliquer par la diminution du nombre d'activités spéciales.

Commerce-de-la-Fourrure-à-Lachine : Le nombre réduit de jours d'ouverture, et moins de groupes organisés, ont contribué à la diminution de la fréquentation.

Fort-St. Joseph: Les activités spéciales concernant la guerre de 1812 ont contribué à la hausse de fréquentation.

La Fourche : Le retour de la Dragon Boat Festival et l'ouverture d'un parc des aventuriers du patrimoine ont contribué à la hausse de fréquentation.

2013-14

On a estimé les données (pour les endroits qui suivent) pour 3 mois ou plus parce qu'aucune donnée sur les visites-personnes n'avait été déclarée : Mont-Riding, Station-d'Étude-des-Rayons-Cosmigues-du-Mont-Sulphur, Terra-Nova, et Redoute-York.

Nouvelle méthode de calcul de la fréquentation : Kluane, La Fourche, Wood Buffalo, et Redoute-York.

Ces endroits étaient fermés pendant toute la saison : Tour-Prince-de-Galles.

Aucune donnée sur les visites-personnes n'avait été déclarée pour toute la saison : Bataille-du-Moulin-à-Vent, Centre-d'Accueil-du-Parc-Jasper, Port-la-Joye—Fort Amherst, Presbytère-St. Andrew's, et Canal-de-St. Peters.

Les endroits suivants ont été négativement eus un impact par les inondations d'Alberta en juin de 2013 (par les fermetures des endroits eux-mêmes ou les autoroutes principales): Banff, Ranch-Bar U, Kootenay, Rocky Mountain House, Lacs-Waterton, et Yoho.

Réserve et site haïda Gwaii Haanas: N'inclut pas de visiteurs qui sont allés à la levée de mât héraldique commémoratif de Gwaii Haanas à Hlk'yah GawGa/Windy Bay le 15 août 2013.

Castle Hill: Les changements à l'entrée du centre de visiteurs ont contribué à la hausse de fréquentation.

Forteresse-de-Louisbourg: Les célébrations pour le 300ième anniversaire ont contribué à la hausse de fréquentation.

Province House: La diminution peut s'expliquer par des rénovations sur site.

Canal-de-Carillon: La diminution est due en partie à la mauvaise température.

Canal-de-Chambly: La diminution est due en partie à la mauvaise température.

Canal-de-Lachine: Plus d'activités spéciales (Evenco, C2M, Festival Folk, et Village Éphémère) ont contribué à la hausse de fréquentation.

Forts-de-Lévis: Les changements d'heures d'ouverture, moins de groupes scolaires, et moins de visiteurs aux activités spéciales ont joué un rôle dans la baisse de fréquentation.

Canal-de-Sainte-Anne-de-Bellevue : La diminution est due en partie à la mauvaise température.

Canal-de-Saint-Ours : La diminution est due en partie à la mauvaise température.

Ranch-Bar U : Les fermetures à cause des inondations ont contribué à la diminution de la fréquentation.

Lieux historiques nationaux du Klondike : Les changements de l'offre de service ont joué un rôle dans la baisse de fréquentation.

S.S. Klondike: Les changements aux droits d'entrée ont contribué à la hausse de fréquentation.

2014-15

On a estimé les données (pour les endroits qui suivent) pour 3 mois ou plus parce qu'aucune donnée sur les visites-personnes n'avait été déclarée : Station-d'Étude-des-Rayons-Cosmiques-du-Mont-Sulphur et Terra-Nova.

Nouvelle méthode de calcul de la fréquentation : Pukaskwa, La Fourche, et Fort-St. Joseph.

Ces endroits étaient fermés pendant toute la saison : Tour-Prince-de-Galles.

Aucune donnée sur les visites-personnes n'avait été déclarée pour toute la saison : Bataille-du-Moulin-à-Vent, Centre-d'Accueil-du-Parc-Jasper, Port-la-Jove—Fort Amherst, Presbytère-St, Andrew's, et Canal-de-St, Peters.

Kluane : La perte d'un autocariste important dans la région a contribué à la baisse. Une part de celle-ci a été compensée par les heures d'ouverture accrues du centre d'accueil et une prolongation de la saison en septembre.

Red Bay: Les problèmes qu'a posés le traversier à destination du Labrador en raison de travaux de construction pourraient avoir joué un rôle dans la baisse.

Redoute-York: Nombre inférieur de jours de déclaration.

Parc-de-l'Artillerie: L'ajout (en février) de l'activité du « Carnaval de Québec » a contribué à la hausse de fréquentation.

Cartier-Brébeuf : Les activités spéciales ont contribué à la hausse de fréquentation.

Forts-de-Lévis: L'activité spéciale «Concert au crépuscule » a contribué à la hausse de fréquentation.

Sir-George-Étienne-Cartier: L'ouverture de l'endroit à des groupes organisés en période hors saison et le programme du Noël victorien ont joué un rôle dans la hausse.

Fort-St. Joseph: La diminution est due en partie à la mauvaise température.

Canal-de-Sault Ste. Marie: La diminution est due en partie à la mauvaise température.

La Fourche: Retour à l'ancienne méthodologie utilisée avant 2013-2014.

Fort-Battleford : La diminution est due en partie à la mauvaise température.

Fort-Walsh: Le mauvais temps et les inondations pourraient avoir contribué à la baisse.

Homestead-Motherwell : Le mauvais temps, les inondations et les problèmes du système de réservation pourraient avoir contribué à la baisse

Piste-Chilkoot : Le mauvais temps et les inondations pourraient avoir contribué à la baisse.

Lieux historiques nationaux du Klondike : Diminution des achats de laissez-passer des autocaristes due au retour au service normal des croisières fluviales.

S.S. Klondike: Les changements aux droits d'entrée ont contribué à la hausse de fréquentation.

2015-16

On a estimé les données (pour les endroits qui suivent) pour 3 mois ou plus parce qu'aucune donnée sur les visites-personnes n'avait été déclarée: Kouchibouguac, Îles-de-la-Baie-Georgienne, Manoir-Papineau, Canal-de-Sault Ste. Marie, Station-d'Étude-des-Rayons-Cosmiques-du-Mont-Sulphur, et Voie-Navigable-Trent-Severn.

Nouvelle méthode de calcul de la fréquentation : Prairies, Lieux historiques nationaux du Klondike, Pukaskwa, Mont-Riding, S.S. Klondike, Terra-Nova et Mille-Îles.

Ces endroits étaient fermés pendant toute la saison : Province House et Tour-Prince-de-Galles.

Aucune donnée sur les visites-personnes n'avait été déclarée pour toute la saison : Bataille-du-Moulin-à-Vent, Centre-d'Accueil-du-Parc-Jasper, Port-la-Joye—Fort Amherst, Presbytère-St. Andrew's, et Canal-de-St. Peters.

Kouchibouguac : Les données ont été répliquées en raison de compteurs inopérants.

Sirmilik: Les étudiants faisant partie du programme *Students on Ice* ont contribué à cette augmentation.

Signal Hill : La fermeture de la tour Cabot de mai à juillet, a contribué à cette baisse.

Fort Malden : La baisse du nombre d'événements spéciaux en septembre a contribué à cette diminution.

Fort St. Joseph: Une diminution du nombre de jours ouvrables et des heures a contribué à cette baisse.

Ranch Bar U : Des diminutions dans les réservations d'installations et les programmes de soirée ont contribué à cette baisse.

Piste Chilkoot : Un plus grand nombre d'arrêts prévus de la compagnie ferroviaire White Pass & Yukon Route Railway à destination et en provenance du lieu a contribué à l'augmentation.